AN SINT NECESARIAE.

sa, quae reperitur in Volum. Diff. ejus p. 71. seq. M. Daschizky,
Vratislavensis, Diff. de Enthusiasmo ex selectiori Gr. eorum
antiquitate, quam habuit Vitemb. 1697. M. Henricus Gottlieb
Wagnerus de Enthusiasmo Oratoria. Vitemb. 1713. hab.

* Recitissime Socrates aures virtutis ansas dixit, nam audire & in-
terrogare diligenter eruditos certe est gradus ad proficiendum,
unde & Plato de Republ. L. VII. monet, ut quis progressus in ar-
tibus liberalibus facere discupiant, sint Φιλομάθες, Φιλόνοοι
καὶ ξρητανοί. Et Hebrei in פִּירָא אֶבְוֹת dicunt: Esto
pulveris ante in pulvere sapientum, atque bibe cum siti verbe
eorum. Cui monito morem gerebat Epaniondus audiendiisque
cupidisimus erat, ex hoc facile disci arbitratus, teste Corn.
Nepte in Vita ejus p. 69.

** Ad media eruditionis jure etiam resero diligens eruditorum
consortium. Quemadmodum enim ex malorum & decori mi-
nis observantium conversatione cum quadam intellectum, tum
quoad voluntatem homo corrumpi potest, teste Seneca, qui
mores a conversantibus sumi ait. L. III. de Ira c. 7. quare
& Drexelius scribit: Uti speculum etiam terribilium maculam
trahit ab anhelitu; si homo cetera optimus a malorum societate
neatos recipit, in Niceta seu triumphata incontinentia p. 63.
Ita e contrario ex frequenti, quin imo quotidiana cum Viris,
eruditionis verticem consecutis, consuetudine multum in eum
redundat commodi, quam ob rem Seneca monet: Cum Catoni-
bus vive, cum Lelio, cum Tiberone: quodsi convivere etiam cum
Gracis juvat, cum Socrate, cum Zenone verfare, Epist. 104.
conf. Epist. 6. & Morhof. Polyhist. Lit. L. I. c. 15. p. m. 152. sq.

§. V.

His mediis usi sunt nonnulli tam in Lapponia, ubi mul-
ti nullis libris, nullis Magistris adjuti variarum artium noti-
tiam consequi allaborant, quam in Germania, & Viri doctis-
simi evaserunt.

Vid. Scheffer. Descript. Lapon. p. 292. Neque tamen hic calculum ad-
do meum Goclenio, qui quatuor tantum libros ab erudito re-
quirit, Aristotelem nempe, Scaligerum, Zabarellam & Schneg-
kium. Neque Guidoni Patino, qui Plinium, Aristotelem, Plu-

B

145

tarchum & Senecam ad Bibliothecam sufficere posse dixit. vid.
Lettres Choisies T. I, p. 16. Libri enim comparandi sunt neque
 nimis multi, neque nimis pauci, & inter hos saltem boni. De
 qua materia vid. Senec. Epist. 45. & de Trag. animic. 9. Augs.
 zugl. Anmerkungen T. IV. Obs. s. conf. M. Henr. Bonick Diff.
 de 22300 seu Eruditissimis libris Lips. 1693. hab. Huc spectat
 Candidatus ille, de quo summus Theologus B. Chemnitius dicere
 solebat: Habuimus aliquando Candidatum, qui nihil legatur
 praeter Dieterici Catechesin ac Fisberi conciones, & optimamente
 vid. Catal. Biblioth. Schrader. P. I. n. 391.